
Муниципальный вестник поселка

Выпуск №19 2013 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОк ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 25.10.2013 № 20
Санкт- Петербург

О внесении изменений в Решение № 27 от 24.12.2012 «О бюджете 
муниципального образования поселок Левашово на 2013 год»

Заслушав Главу Местной администрации С.Н.Федорова о необходимости внесения изменений в Решение № 27 от 24.12.2012 «О 
бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2013 год», руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ и заключени-
ем бюджетно-финансовой Комиссии МС МО пос. Левашово,

Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Изложить Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования поселок Ле-

вашово на 2013год» к Решению № 27 от 24.12.2012 «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2013 год» 
в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу МО пос. Левашово О.Д.Иванова.

Глава МО пос. Левашово О.Д.Иванов

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 

МО поселок Левашово 
от 25.10.2013 № 20  

Приложение № 3 
к решению Муниципального Совета 

МО поселок Левашово 
от 24.12.2012 № 27 

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального 
образования поселок Левашово на 2013 год

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование 
Главный 
распоря-

дитель

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код 
вида 

расхо-
дов

КОС-
ГУ

Сумма на 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8
 ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ, ПОЛУЧАТЕЛЬ БЮДЖЕТНЫХ 

СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА – МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-
ЦИЯ МО ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО, КОД Администратора-991

991     52401,80

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100    7397,70
1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
991 0102    0,00

1.1 Глава муниципального образования 991 0102 002 0100   0,00
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного само-

управления
991 0102 002 0100 120  0,00

1.1.1.1 Заработная плата 991 0102 002 0100 120 211 0,00
1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0102 002 0100 120 213 0,00
2 Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

991 0103    1 910,18

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

991 0103 002 0302   116,64

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного само-
управления

991 0103 002 0302 120  116,64

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0302 120 226 116,64
2.2 Аппарат представительного органа муниципального 

образования
991 0103 002 0400   1793,54

2.2.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного само-
управления

991 0103 002 0400 120  1386,48

2.2.1.1 Заработная плата 991 0103 002 0400 120 211 1064,88
2.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0103 002 0400 120 213 321,60
2.2.1.3 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд
991 0103 002 0400 240  405,84

2.2.1.3.1 Услуги связи 991 0103 002 0400 240 221 24,00
2.2.1.3.2 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0400 240 226 326,13
2.2.1.3.3 Увеличение стоимости основных средств 991 0103 002 0400 240 310 55,71
2.2.1.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 0103 002 0400 850  1,22
2.2.1.4.1 Прочие расходы 991 0103 002 0400 850 290 1,22
3 Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

991 0104    5064,32

3.1 Глава местной администрации 991 0104 002 0500   1187,93
3.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного само-

управления
991 0104 002 0500 120  1187,93

3.1.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0500 120 211 960,92
3.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0500 120 213 227,01

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

991 0104 002 0601   3871,39

3.2.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного само-
управления

991 0104 002 0601 120  1602,81

3.2.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0601 120 211 1221,48
3.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0601 120 213 381,33
3.2.1.3 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд
991 0104 002 0601 240  2193,18

3.2.1.3.1 Услуги связи 991 0104 002 0601 240 221 125,00
3.2.1.3.2 Транспортные услуги 991 0104 002 0601 240 222 396,00
3.2.1.3.3 Коммунальные услуги 991 0104 002 0601 240 223 84,00
3.2.1.3.4 Работы, услуги по содержанию имущества 991 0104 002 0601 240 225 20,00
3.2.1.3.5 Прочие работы, услуги 991 0104 002 0601 240 226 1380,36
3.2.1.5 Поступление нефинансовых активов 991 0104 002 0601 240 300 187,82
3.2.1.5.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0104 002 0601 240 310 79,30
3.2.1.5.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0601 240 340 108,52
3.2.1.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 0104 002 0601 850  75,40
3.2.1.4.1 Прочие расходы 991 0104 002 0601 850 290 75,40
3.2.3 Определение должностных лиц, уполномоченных состав-

лять протоколы об административных правонарушениях, 
и составление протоколов об административных право-
нарушениях

991 0104 002 0603   5,00

3.2.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

991 0104 002 0603 598  5,00

3.2.3.1.1 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0603 598 340 5,00
4 Резервные фонды 991 0111    25,00
4.1 Резервный фонд местной администрации 991 0111 070 0100   25,00
4.1.1 Резервные средства 991 0111 070 0100 870  25,00
4.1.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 870 290 25,00
5 Другие общегосударственные вопросы 991 0113    38,20
5.1 Формирование архивных фондов органов местного само-

управления, муниципальных предприятий и учреждений
991 0113 090 0100   6,80

5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0113 090 0100 240  6,80

5.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 090 0100 240 226 6,80
5.2 Осуществление в порядке и формах, установленных 

законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка на территории муници-
пального образования

991 0113 092 0100   31,40

5.2.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем муниципальных учреждений)

991 0113 092 0100 630  31,40

5.2.1.1 Безвозмездные перечисления организациям, за исклю-
чением государственных и муниципальных организаций

991 0113 092 0100 630 242 31,40

6 Другие общегосударственные вопросы 991 0113    360,00
6.1 Формирование и размещение муниципального заказа 991 0113 092 0200   300,00
6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд
991 0113 092 0200 240  300,00

6.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 092 0200 240 226 300,00
6.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

991 0113 092 0500   60,00

6.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 0113 092 0500 850  60,00
6.2.1.1 Прочие расходы 991 0113 092 0500 850 290 60,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
991 0300    73,70

1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

991 0309    73,70

1.1 Обеспечение своевременного оповещения и информиро-
вания населения об угрозе возникновения или о возник-
новении чрезвычайной ситуации

991 0309 219 0200   0,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 219 0200 240  0,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 219 0200 240 226 0,00
1.2 Целевая программа по участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

991 0309 795 0100   15,00

1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 795 0100 240  15,00

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0100 240 226 15,00
1.3 Целевая программа по участию в деятельности по профи-

лактике правонарушений в Санкт-Петербурге
991 0309 795 0200   4,00

1.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 795 0200 240  4,00

1.3.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0200 240 226 4,00
1.4 Целевая программа по участию в деятельности по профи-

лактике наркомании в Санкт-Петербурге
991 0309 795 0400   4,00



Муниципальный вестник поселка

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров, М.В. Габуров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альт-принт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
ИНН 7801200371. Заказ № 725.
Подписано в печать 25.10.2013.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 19 октябрь 2013 г.

Муниципальный вестник поселка

1.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 795 0400 240  4,00

1.4.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0400 240 226 4,00
1.5 Целевая программа по участию в профилактике тер-

роризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муниципального образования

991 0309 795 0500   50,70

1.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0309 795 0500 240  50,70

1.5.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0500 240 226 50,70
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 0400    23920,39
1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 0409    23726,29
1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных 

в пределах границ муниципального образования
991 0409 315 0100   23726,29

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0409 315 0100 240  14970,09

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 240 226 14970,09
1.1.1 Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-

го значения за счет субсидий из фонда софинансирования 
расходов местных бюджетов

991 0409 315 0100 599  8756,20

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 599 226 8756,20
2 Связь и информатика 991 0410    194,10
2.1 Содержание муниципальной информационной службы 991 0410 330 0100   194,10
2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд
991 0410 330 0100 240  194,10

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0410 330 0100 240 226 194,10
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 0500    16130,37
1  Благоустройство 991 0503    8852,89
1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 

территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

991 0503 600 0101   5282,79

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0101 240  5282,79

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0101 240 226 5282,79
1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования

991 0503 600 0104   287,30

1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0104 240  287,30

1.2.1.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0104 240 310 287,30
1.3 Благоустройство территории муниципального образова-

ния, связанное с обеспечением санитарного благополу-
чия населения

991 0503 600 0200   1175,00

1.3.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора

991 0503 600 0203   1075,00

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0203 240  1075,00

1.3.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0203 240 226 1075,00
1.3.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и прое-

здов
991 0503 600 0204   100,00

1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0204 240  100,00

1.3.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0204 240 226 100,00
1.4 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

991 0503 600 0304   295,08

1.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0304 240  295,08

1.4.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0304 240 226 295,08
1.5 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержа-

ние и уборка территорий детских площадок
991 0503 600 0401   1085,68

1.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0401 240  1085,68

1.5.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0401 240 226 327,04
1.5.1.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0401 240 310 758,64
1.6 Обустройство, содержание и уборка территорий спортив-

ных площадок
991 0503 600 0402   665,14

1.6.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0402 240  665,14

1.6.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0402 240 226 374,93
1.6.1.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0402 240 310 290,21
1.7 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 

на территории муниципального образования
991 0503 600 0403   61,90

1.7.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0503 600 0403 240  61,90

1.7.1.1 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0503 600 0403 240 340 61,90
2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
991 0505    7277,48

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципально-
го учреждения, осуществляющего работы руководство и 
управление в сфере жилищно-коммунального хозяйства

991 0505 600 0501   7277,48

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 991 0505 600 0501 110  2217,00
2.1.1.1 Заработная плата 991 0505 600 0501 110 211 1689,78
2.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0505 600 0501 110 213 527,22
2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд
991 0505 600 0501 240  5056,88

2.1.2.1 Услуги связи 991 0505 600 0501 240 221 0,70
2.1.2.2 Транспортные услуги 991 0505 600 0501 240 222 394,13

2.1.2.3 Работы, услуги по содержанию имущества 991 0505 600 0501 240 225 20,00
2.1.2.4 Прочие работы, услуги 991 0505 600 0501 240 226 4136,80
2.1.2.5 Увеличение стоимости основных средств 991 0505 600 0501 240 310 105,60
2.1.2.6 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0505 600 0501 240 340 399,65
2.1.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 0505 600 0501 850  3,60
2.1.3.1 Прочие расходы 991 0505 600 0501 850 290 3,60
 ОБРАЗОВАНИЕ 991 0700    329,00
1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации
991 0705    32,00

1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных слу-
жащих и работников муниципальных учреждений

991 0705 428 0100   32,00

1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

991 0705 428 0100 244  32,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0705 428 0100 244 226 32,00
2 Молодежная политика и оздоровление детей 991 0707    297,00
2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

991 0707 431 0100   78,00

2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0707 431 0100 240  78,00

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0100 240 226 78,00
2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей (молодежи), проживающих на территории муни-
ципального образования

991 0707 431 0200   219,00

2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0707 431 0200 240  219,00

2.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0200 240 226 219,00
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 0800    1671,24
1 Культура 991 0801    1671,24
1.1 Организация местных и участие в организации и про-

ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

991 0801 440 0100   1404,24

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0801 440 0100 240  1404,24

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0801 440 0100 240 226 1404,24
1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

991 0801 440 0101   267,00

1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 0801 440 0101 240  267,00

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0801 440 0101 240 226 267,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 1000    2504,40
1 Социальное обеспечение населения 991 1003    388,80
1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

991 1003 505 0100   388,80

1.1.1 Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам

991 1003 505 0100 314  388,80

1.1.1.1 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациям сектора 
государственного управления

991 1003 505 0100 314 263 388,80

2 Охрана семьи и детства 991 1004    2115,60
2.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 991 1004 520 1301   1118,20
2.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за 

счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
991 1004 520 1301 598  1118,20

2.1.1.1 Пособия по социальной помощи населению 991 1004 520 1301 598 262 1118,20
2.2 Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 991 1004 520 1302   340,20
2.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за 

счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
991 1004 520 1302 598  340,20

2.2.1.1. Прочие работы, услуги 991 1004 520 1302 598 226 340,20
2.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству
991 1004 002 0602   657,20

2.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 002 0602 598  657,20

2.3.1.1 Заработная плата 991 1004 002 0602 598 211 469,80
2.3.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 1004 002 0602 598 213 141,90
2.3.1.3 Поступление нефинансовых активов 991 1004 002 0602 598 300 45,50
2.3.1.3.1 Увеличение стоимости основных средств 991 1004 002 0602 598 310 30,00
2.3.1.3.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 1004 002 0602 598 340 15,50
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 1100    75,00
1 Физическая культура 991 1101    75,00
1.1 Создание условий для развития на территории муници-

пального образования массовой физической культуры 
и спорта

991 1101 487 0100   75,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 1101 487 0100 240  75,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1101 487 0100 240 226 75,00
 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 1200    300,00
1 Периодическая печать и издательства 991 1202    300,00
1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной 

информации
991 1202 457 0300   300,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

991 1202 457 0300 240  300,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1202 457 0300 240 226 300,00
 ИТОГО РАСХОДОВ      52401,80


